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Sklejka objęta embargo wykryta w Polsce

Dawid Siwicki
29.12.2025

Działania podjęte przez Polskę w celu ograniczenia importu sklejki
rosyjskiego i białoruskiego pochodzenia przynoszą efekty.
Funkcjonariusze Straży Granicznej i Służby Celno-Skarbowej 18
grudnia zatrzymali 5 mężczyzn w wieku od 43 do 64 lat zajmujących się
tym procederem na terytorium województwa pomorskiego. Ich
nielegalna działalność zagrożona jest karą pozbawienia wolności na
czas nie krótszy niż 3 lata.

Sklejka brzozowa rosyjskiego i białoruskiego pochodzenia objęta jest embargiem od 2022
roku. Do Polski trafiała jako produkt pochodzący rzekomo z Kazachstanu. W imporcie
takiej sklejki wyspecjalizowała się grupa spółek z Pomorza. Ich działalność zainteresowała
służby. W 2023 roku wszczęto śledztwo i powołano specjalną grupę operacyjno-śledczą
złożoną z funkcjonariuszy Wydziału Operacyjno-Śledczego z Morskiego Oddziału Straży
Granicznej i Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Gdyni nadzorowaną przez
Prokuraturę Okręgową w Gdańsku. 

W sprawie przesłuchano świadków, zatrzymano elektroniczne nośniki danych i
dokumentację, co podlegało obszernej analizie. Przeszukano firmy, do których trafiały
produkty drzewne. Przy udziale biegłych z zakresu leśnictwa i drzewnictwa pobrano
próbki do badań, które poddano ekspertyzie w polskich i zagranicznych laboratoriach. W
wyniku weryfikacji drewna udało się ustalić, że jego pochodzenie z terenu Kazachstanu
jest praktycznie niemożliwe. Przedsiębiorcy zlecający transport drewna do Polski i innych
krajów Unii Europejskiej z państw objętych sankcjami starali się ukryć fakt jego
rzeczywistego pochodzenia. Miał temu służyć między innymi transport kołowy
prowadzony różnymi trasami do Europy Środkowej. 

Czynności wymagające wspólnej i wnikliwej pracy dowodowej śledczych, analityków oraz
funkcjonariuszy operacyjnych obydwu służb ujawniły proceder nielegalnych szlaków zbytu
produktów drzewnych. W związku z tym zatrzymani (4 Polaków i Rosjanin) usłyszeli w
Prokuraturze Okręgowej w Gdańsku zarzuty wprowadzania w błąd organów
uprawnionych do kontroli celnej, co do wykonywania umów zawartych przed nałożeniem
sankcji, a następnie przywozu do Polski produktów drzewnych w postaci sklejki, listew
pochodzących i będących przedmiotem wywozu z Białorusi, co do których istnieje
reglamentacja pozataryfowa wynikająca z międzynarodowych sankcji. 



Tego rodzaju przestępczy proceder oprócz zysków, które osiągnęły strony umów,
dodatkowo zmniejszył konkurencyjność rynkową innych prawidłowo działających firm w
tej branży. Sprawa ma charakter rozwojowy i pozostaje w toku. W miarę postępu
prowadzonych czynności nie można wykluczyć podjęcia kolejnych działań procesowych, w
tym dalszych zatrzymań. 
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